ANO XXII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2019 - Nº 5732

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      21

REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR
Secretário Municipal de Gestão

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:1EE5E2EA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 2956 MACEIÓ/AL, 6 DE JUNHO DE 2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei
da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V,
tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de
nº.2000.46999.2019, oriundo da Junta Médica Oficial RESOLVE
conceder a Readaptação do(a) servidor(a) público(a) municipal,
ROSEANE ROCHA DE SOUZA, ocupante do cargo de
PROFESSOR / EDUCACAO INFANTIL lotado na FUNDEB
(SEMED), sob a matrícula de nº. 929315, por 180 dias, durante o
período de 08/05/2019 a 03/11/2019 termos do art. 18, §§ 1º e 2º, da
Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de março de 2000.

REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR
Secretário Municipal de Gestão

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5CFB18CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 2957 MACEIÓ/AL, 6 DE JUNHO DE 2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei
da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V,
tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de
nº.2000.46614.2019, oriundo da Junta Médica Oficial RESOLVE
conceder a Readaptação do(a) servidor(a) público(a) municipal,
BARTOLOMEU MELO BRITO, ocupante do cargo de PROFESSOR
/ ESPANHOL lotado na FUNDEB (SEMED), sob a matrícula de nº.
923715, por 90 dias, durante o período de 06/05/2019 a 03/08/2019
termos do art. 18, §§ 1º e 2º, da Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de
março de 2000.

REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR
Secretário Municipal de Gestão

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:99D12F51

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 2958 MACEIÓ/AL, 6 DE JUNHO DE 2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei
da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V,
tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de
nº.2000.45119.2019, oriundo da Junta Médica Oficial RESOLVE
conceder a Readaptação do(a) servidor(a) público(a) municipal,
NILDA SANTOS DE VASCONCELOS, ocupante do cargo de
PROFESSOR / EDUCACAO INFANTIL lotado na FUNDEB
(SEMED), sob a matrícula de nº. 932151, por 90 dias, durante o
período de 30/04/2019 a 28/07/2019 termos do art. 18, §§ 1º e 2º, da
Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de março de 2000.

REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR
Secretário Municipal de Gestão

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F16E94CA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 2959 MACEIÓ/AL, 6 DE JUNHO DE 2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei da

Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V, tendo
em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de
nº.2000.47017.2019, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE
conceder Licença para Tratamento de Saúde em Pessoa da Família de
15 dias ao(à) servidor(a) público(a) municipal, CHRYSTINE PENNA
ALVES DE SOUSA CAMERINO, ocupante do cargo de Servicos
Administrativos lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE
GESTAO (SEMGE), sob a matrícula de nº. 9623, durante o período
compreendido entre o dia 07/05/2019 a 21/05/2019, com retorno as
atividades a partir do dia 22/05/2019, 2016, nos termos do art. 101 e
seguintes da Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de março de 2000.

REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR
Secretário Municipal de Gestão

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:76E214FA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 2960. MACEIÓ/AL, 06 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO (SEMGE), no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei
da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, insc. I e V,
tendo em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de
nº.02100.053877.2019, RESOLVE conceder Licença Maternidade de
180 (cento e oitenta) dias à servidora pública municipal,LUCIANE
MARIA TENORIO DUARTE COSTA, ocupante do cargo de
Assessor Técnico, lotada naSuperintendência Municipal de Transporte
e Trânsito (SMTT), sob a matrícula de nº. 950986-0,durante o período
compreendido entre22 de maio a 17 de novembro de 2019, devendo
retornar as atividades a partir do dia18 de novembro de 2019,nos
termos do art. 71da Lein. 8.213/1991, cumulado com o Decreto
Municipal nº. 7.030, de 07 de outubro de 2009.

REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR
Secretário Municipal de Gestão
SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F380E324

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 1763 MACEIÓ/AL, 12 DE JUNHO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 55, inc. VII, tendo em
vista o inteiro teor do Processo Administrativo de nº.
00100.050997/2018,

RESOLVE:

Lotar a servidora JANINE DE QUEIROZ CARVALHO DOS
SANTOS, cedido da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPIRACA/AL, para esta municipalidade de acordo com a
Portaria nº. 0374/2018, ocupante do cargo de Contadora, na
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC, pelo
prazo de 02(dois) anos, retroagindo seus efeitos a 04 de Junho de
2018, em conformidade ao Convênio nº. 001/2017, celebrado entre o
MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL e o MUNICÍPIO DE
ARAPIRACA/AL.

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário/SEMGE

*Reproduzida por Incorreção.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5A353B3A

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

HOMOLOGAÇÃO

ANO XXII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2019 - Nº 5732

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      22

Homologo o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO, na
modalidade Cotação Eletrônica nº 70/2019,tipo MENOR PREÇO,
relativo ao Processo Administrativo nº. 3200.040904/2019, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA, tendo por objeto aquisição decartuchos de tinta novos
para plotter marca Canon, modelo ImagePrograf 710, sagrando-se
vencedoras as empresas:

R TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS DISTRIBUIDORA EIRELI
- ME, com o CNPJ nº. 22.730.861/0001-68, estabelecida a Rua João
Fiochi, nº. 217 - Bairro: Jardim Lindomar - Jandira/SP - CEP Nº.
06.602-330, para os itens 01 a 04, no valor de R$ 2.169,00 (Dois mil,
cento e sessenta e nove reais) e

REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA, com CNPJ nº.
53.617.676/0004-38, estabelecida a Rua Francisco Antunes nº. 598 -
Bairro: Vila Augusta - Guarulhos/SP - CEP Nº. 07.040-010, no valor
de R$ 340,00 (Trezentos e quarenta reais), para o item 05– totalizando
R$ 2.509,00 (Dois mil, quinhentos e nove reais).

Maceió/AL, 06 de Junho de 2019.

HILTON FERNANDO CAVALCANTI LOPES
Secretário/SEMINFRA
(Interino)

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:46CBD443

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS

PORTARIA Nº. 037 - CG/SEMSCS - MACEIÓ/AL, 31 DE MAIO
DE 2019.

A CORREGEDORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL DE
MACEIÓ, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, com
supedâneo na Lei nº 5.643, de 01 de novembro de 2007, modificada
pela Lei nº 6.041/2011 c/c o artigo 5°, inciso V do Decreto Municipal
nº 7.190, de 25 de outubro de 2010,
RESOLVE:
Com fulcro no art. 26 do Decreto Municipal nº 7.190/2010, suspender
os prazos de apuração dos Processos nº 03500.005950/2019,
03500.035957/2019, 03500.017378/2019 e 06500.013053/2019,
retroativamente ao período de 24 a 31 de maio de 2019, em razão do
requerimento apresentado pela Comissão apuradora, devidamente
fundamentado, apenso aos supracitados autos, sem prejuízo aos
demais atos já praticados.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JACLYN DE ARAÚJO FALCÃO
Corregedora

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:03A6C739

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS

PORTARIA Nº. 080 GS/SEMSCS - MACEIÓ/AL, 06 DE JUNHO
DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de
suas atribuições legais e prerrogativas legais,
RESOLVE:
Com supedâneo na Lei nº. 4.973, de 14 de Abril de 2000
(ESTATUTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE MACEIÓ),
em seus artigos 172 e 173, designar para compor a Comissão de
Sindicância os servidores, JOSÉ LUCIANO DE ALCÂNTARA
NASCIMENTO, MATRÍCULA 948591-0, A INSPETORA MARIA
DAS GRAÇAS TENÓRIO SAMMUR, MATRÍCULA Nº. 924.541-3
E DORCIVAN DOS SANTOS LEITE, MATRÍCULA Nº 940125-3,
para, sobre a presidência do primeiro, no prazo de 15(quinze) dias,

apurar os fatos constantes no Processo Administrativo n°.
03500.048397/2019.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ENIO BOLIVAR DE ALBUQUERQUE
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social

Publicado por:

Evandro José Cordeiro
Código Identificador:FFCED2BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

PORTARIA Nº. 075 MACEIÓ/AL, 06 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e, em conformidade
com o art. 67, da Lei nº. 8.666/1993.

RESOLVE:

Art. 1º) Designar o servidor ANDRÉ DE MELO CAVALCANTE,
ocupante do cargo em comissão Gerente Adm. De Serviços Gerais,
Matrícula funcional nº 949059-0 e inscrito no CPF nº 680.716.044-53,
para atuar como fiscal do contrato firmado entre o MUNICÍPIO DE
MACEIÓ com a interveniência da Secretaria Municipal de Saúde e a
empresa LOCAN SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI - EPP, cujo
objeto é o serviços de contratação de esgotamentos e dejetos.
Art. 2º) Nas ausências, faltas ou impedimentos, deverá assumir as
atribuições desta Portaria o servidor JUDSON TADEU HOLANDA
CORREIA, ocupante do cargo em comissão Assessor Técnico,
matrícula funcional nº. 949007-8 e inscrito no CPF nº 426.008.124-
15.
Art. 3º) Os servidores mencionados, sem prejuízos de suas demais
atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas
estabelecidas no Decreto Municipal nº. 8.530/2017 e outras que
porventura lhes sejam correlatas.
Art. 4º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO
Secretário Municipal de Saúde/SMS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:8797082E

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR
PORTARIA Nº. 020 MACEIÓ/AL, 06 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR, no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com os
Decretos nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013 e nº. 8.437 de 18 de
Maio de 2017,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria nº. 019 de 03 de Junho de 2019 que
concedeu diárias em seu favor, mencionado no Processo nº.
03600.055677/2019.

JAIR GALVÃO FREIRE NETO
Secretário/SEMTUR

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C8F42DAB

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DELEGADOS - ARSER

PORTARIA Nº. 023 MACEIÓ/AL, 06 DE JUNHO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS DE MACEIO -
ARSER, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, conferidas
por força da Lei Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, § 1º,
inc. I, II e V, e considerando o disposto na Portaria de nº. 2557/2019